
Na osnovu člana 174 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi  ("Službeni list Crne 
Gore", br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta Prijestonice 
("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 49/18 i 17/21) Skupština Prijestonice 
Cetinje, na sjednici održanoj dana 26.04.2024.godine,  donijela je                                          
 
 

ODLUKU  
O  IZMJENAMA ODLUKE O USLOVIMA I POSTUPKU FINANSIRANJA PROJEKATA 

I PROGRAMA NEVLADINIH ORGANIZACIJA 
 
 

Član 1 
 
U Odluci o uslovima i postupku finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija 
("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 64/22), član 4 mijenja se i glasi:  
 
,,Sredstva se dodjeljuju i nevladinim organizacijama koje za Prijestonicu imaju poseban 
status, u smislu afirmacije i očuvanja tradicije, kulturnog identiteta, istorijskog nasljeđa 
dostignutih dometa i kontinuiteta u radu.  
Nevladine organizacije sa posebnim statusom za Prijestonicu su:  
-  Kulturno  umjetničko društvo "Njegoš"; 
-  Udruženje Penzionera Cetinje;  
-  Udruženje boraca Narodno-oslobodilačkog rata i antifašista Prijestonice Cetinje”. 
                                                                 
                                                             

Član 2 
 
Član 5 mijenja se i glasi: 
 
,,Sredstva za rad nevladine organizacije Kulturno  umjetničko društvo "Njegoš" planirana 
su u iznosu od  10.000,00 € na godišnjem nivou. 
Sredstva za rad nevladine organizacije ,,Udruženje Penzionera Cetinje”, planirana su u 
iznosu od  5.000,00 € na godišnjem nivou. 
Sredstva za rad nevladine organizacije ,,Udruženje boraca Narodno-oslobodilačkog rata 
i antifašista Prijestonice Cetinje” planirana su u iznosu od  5.000,00 € na godišnjem nivou. 
 
Sredstva namijenjena za realizaciju planskih odnosno programskih aktivnosti nevladinim 
organizacijama iz člana 4 stav 2 ove Odluke, planiraju se na godišnjem nivou kao 
posebna budžetska linija u Budžetu Prijestonice. 
 
Za dodjelu sredstava iz stava 1, 2 i 3 ovog člana, nevladine organizacije podnose 
nadležnom organu lokalne uprave, zahtjev čiji je sastavni dio godišnji plan i program 
aktivnosti  sa posebnim opisom planiranih aktivnosti za koje se dodjeljuju novčana 
sredstva. 
 



Gradonačelnik Prijestonice će sa ovlašćenim predstavnicima nevladinih organizacija iz 
člana 4 stav 2  ove Odluke potpisati ugovor, kojim će se preciznije regulisati međusobna 
prava i obaveze”. 
 

 
Član 3 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom  listu Crne 

Gore - opštinski propisi“, a primjenjuje se počev od 01.01. 2025.  godine. 

 

 

Broj : 02-016/24-908 

Cetinje, 26.04.2024.godine 

 

                         

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 

 

 

          PREDSJEDNICA 

             Milena Vujović                                                 

           

 

 

 


